Usfeds 4.9

ESTADO DO RIO DE FANEIRO p U B L = ‘
PREFEITURA MUNICIPAL DF BOM JARDIM A Do
SERVIDOR
Lokié mansyr g.
umm

LEI MUNICIPAL N° 484 DE 25 DE OUTUBRO 19%4.

JARDIM,

vou e, eu

Art., 1I° -
Art, 2=
Art. 3° -
Art. 4° -

AUTORIZA, abertura de cré

dito suplementar para reforco de di-
versos dotacées orcamentirias.

£ © PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

Faco saber que a Cimara Miumicipal apro-
sancione a seguinte Lei:

Fica ¢ Chefe do Poder Executive m.uuc.'.pal au=
torizado a abrir crédito suplementar ac oraa—
mento vigente, no montante de até ' R$ ....... .
450.000,00 (Quatrocentos e cincoenta  mil
reais....), para reforcoe de " diversas
dotacoes orcamentarias na forma do relatorio
anexo. vy ’

© credito de que se trata o artigo anterior
na conformidade da Lei 4.320/64, sera compen-
sade pela anulacac de saldo de dotaaoes, por
excessc de arrecadacdac, apwrando-se a tendén-
dia do exergicico ou pelo superavit finanoeiro
apurado em Balanco Patrimonial do - e.u.rm.c:.o
anterior.

A medida gue ocorrem os Decretos de_Sup.le-en-'.
tacoes ¢ Peder Legislativo sera i-ed.:.ataleng:e
comunicado, nos termos da legislacdc vigente.
Esta Leli entrara em vigor na data de sua pu-' ;
blicacac, e ficam revogadas as d.lsposzcoeq, en .
gontrario. i

‘.

PRETZITURA>MDNICIRAL HE au JARDIM, 25 DE “0OU
TUBRO DE 1994, = s
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4,7.5.0.00.00.00
4.3.5.1.00.00.00

£stado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Bom Jardie

Especificacac

00.00.00 Despesas Corrzntes

Despesas de Custeio

Pessoal

Pessoal Civil

Obrigacoes Patronais

Material de Copsuas

Servicos de Terceiros e Encargos
Resuneracao de Servicos Pessoais
Butros Servicos e Encargos

Diversas Despesas de Custeis g

Despesas de Exercicios Anteriores
Transferencias Correntes

Transferencias Intragovernasentais

Transfereacias Dperacionais
Transferencias 2 Imstituicoes Privadas

Subvencoes Secials

Contribuicoes Carrentes
Transfereacias 2 Pessoas

inativos

Pensionistas

Salarip-Familia

Qutras Transferencias a Pessoas
Encargos da Divida Interna

Juros de Divida Contratada
Contribuicoes p/ Foraacao do P.A.5.E.P.
Diversas Transferencias Correntes

Sentencas Judiciarias

Despesas de Exercicios Anteriores

4.0.0.0.00.90,00 Despesas de Capital

Investisentos

Obras e Instalacoes

Equipamentos e Materiaz! Permanente
Diversos Investimenios

Despesas de Exercicios Anteriores
Inversoes Fimanceiras

Aquisicao de Imovels

4.3.0.0.00.00.00 Transferencias de Capital

Amortizacac da Divida Interns
Amortizacso de Pivida Contratada

Resumo Geral da Despesa Realizada

Valor

1.538.493,59
1.350.660,95
841,845, 73
793.955,43
47.890,3
216.,039,71
280.217,91
12.454,80
267.753,11
22.557,60
22.557,40
177,832,464
0,01

0,04
2.428,15

399,98
.2.028,17 -

B83.8%6,12
38.048,3

16,909, 15.
1.185,42

11.773,17
76.945,95

© 76.943,95
14.542,41
0,00

2,00

0,00

287,997,803
287.028,03
112,175,681
173.336,66
1.515,74
1.515,75
949,80
959,00
8,00

0,00

0,00

Meses (I-0% de 1994

Percentual

15,76

-

84,23
74,49
4,09
§3.46
2,52
11,82
15,34
0,48
14,45
1,23
1,23
9,73
0,00
9,00 «
0,13

0,02

0,11

4,59

folha 1
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Estado do Rio de Jameirp Resumo Beral da Despesa Realizada Neses 01-09 de 1994 Folha
Prefeitura Municipal de Bom Jardin 10.10.94 14
Resuwmo
Despesas de Custeio 1,360.660,935
Transferencias Correntes 177.832,64
£ e
Total Despesas Correntes 1.538.493,39
P -
Investisentos 287.028,03 -
Inyersoes Financeiras 969,00 ‘
Transfersacias de Capital 0,00
Total Despesas de Capital - - 2B7.957,03 :
‘-- R Y . *
Total Berai.. . 1.826.490,42 -
: ; : K w
|
»
s
- :
- ;‘ 1]
X O A 5
; 42 -
3 ot >
Y.

L)

o

-



Estado do Rio de Janeiro Despesa Realizada por Orgao e Unidade
Prefeitura Municipal de Bom Jardim

01 LEGISLATIVD
10 CAMARA NUNICIPAL

Codigo Especificacan

3.0.0.0,00,00.00 Despesas Correntes

3.1.0.0.00.00.00 Despesas de Custeio

3.1.1.0.00.00.00 Pesscal

1.1.1,1,00.00,00  Pesspal Civil

3.1.2.0.00.00.00 Naterial de Consumo '3

3.1.3.0.00.00.00 Servicos de Terceirgs e Encargos
,_2;1.3.1.00.00.00 Reaunsracac de Servicos Pessnais

'1.3.2.00.00.00  Dutros Servicos e Encargos

2:1.9.0.00.00.00 Diversas Despesas de Custeig

3.1.9.2.00.00.00  Despesas de Exercicios Anteriores

3.2.0.0.00.00.00 Transferencias Correntes

3.2.3.0,00.00.00 Transfereacias a Instituicoes Privadas

3.2.3.3.00,00.00  Contribuicoes Correntes

3:2,5.0.00,00.00 Transfersncias a Pessoas

3.2.5.9.00.00,00  Outras Transferencias z Pessoas

4.0.0.0.00.00.09 Despesas de Capital =

4.1.0,0.00.00.00 Investisentos

4.1.1.0.00.00.00 Obras e Instalacces

$.1.2.0.00.00.00 Equipasentos e Material Persansate

T 03] i aasss

Heses 01-09 de 1994

Valor Percentual

Folha i
10.10.94 14:38

111.584,74 6,10
111,418,840 « 6,10
100.743,29 551
100.743,29 5,5
2,011,864 0,11
5,784,02 : 0,37
231,89 0,01
6.552,13 0,35 ,,
1.879,48 0,10,
1.879,48 0,10
166,34 S 400
BT 0,00
58,78 ST 0,00
97,56 0,00 ~
97,56 : 0,00 *
3.700,52 P 1,07 i
19.700,52 + ~ 2% 1,07
13.732,51 " 0,75
5.968,01 : b 0,32
131.285,26 A
»
ki
1
i
> ’_ -‘“.. -
y 2 ~



S

Estado do Rio de Janeirs Despesa Realizada por Orgas e Unidade Neses 01-09 de 1994 Folha 2
Prefeitura Municipal de Bos Jardis 10.10.94 14:38

02 EXECUTIVA
01 GABINETE DO PREFEITO

Codigo Especificacac Valor Percentual
3.0.0.0,00,00.00 Despesas Correntes 58.199,10 : I,18
3.1.0.0.00,00,00 Despesas de Custeio 37.978,74 317
3.1.1.0.00,00,00 Pessnal £1,918,91 2,28
3.1,1.1.00.80.00  Pesspal Civil 41.918,91 2,29
3.£:.2.0,00,00.00 Naterial de Consumo £.775,97 + 0,409
3.1.3.0.00.00.00 Servicos de Terceiros e Encargos 14.283,B 0,78
5.1.3.1.00.00.00  Resuneracas de Servicos Pessoais 4.540,08 0,24
3.1,3.2.00.00.00  Dutros Servicos e Encargos '8 9.743,78 0,53
3.2.0.0.00.00.00 Transferencias Correntes 220,36 ' 0,01
’_,1.2.3.0.00.00.00 Transferencias a Instituicoes Privadas 220,34 0.01.
2,3.3,00.00,00 Contribuicoes Correntes 220,36 0,01 o
TS 2 Tk SRR R - 58.199,10 3,18
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Estado do Rio de Janeiro Despesa Realiz
Prefeitura Municipal de Bos Jardia

ads por Orgao e Unidade

02 EXECUTIVD
02 BABINETE DO PREFEITO-ASS,COM.SOCIAL

Codigo Especificacao

3.0.0.0.00.99.00 Despesas Correntes

3.1.0.0.00.00.00 Despesas de Custeio

3.1,1.0.00.00.00 Pessoal

3.1,1.1.00.00.00  Pessgal Civil

3.1.2.0.00,00.90 Material de Consumo

%.1.3.0.00.00.00 Servicos de Terceirps € Encargos

3.1,3.2.00.00.00  Outros Servicos e Encarges ¢
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Meses 01-09 de 1994

Percentual

049
0,49
0,08
0,08
¢,00
0,41
0,41

0,48



tstado do Rio de Janeirs
Prefeitura Municipal de Bom Jardig

02 EXECLTIVD
03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO-BABINETE

Codigo Especificacac

3.0.0.0,00,00.00 Despesas Correntes
3.1.0.0,00,00,00 Despesas de Custeio
3.1,1,0.00,00.00 Pessoal
3.1.1.1.00,00.00 Passpal Civil
3.1.2.0,00.00.00 Material de Consumg

. ba

0.00.00.00 Servicos de Tergeiros e Encargos
00.00.00 Remunerzcac de Servicos Pessoais

353
o131,
1.3.2.00,00.00  Dutros Services e Encargos

N.l
>
Total

Despesa Realizada por Orgac e Unidade

13.994,37
748,35
852,80

0,00
852,80

15.595,52

Meses 01-09 de 1994

Percentual

2,85
0,85
0,76
0,76
0,04
0,04
0,00
0,04

Folha é
10.10.94 14:38

0,85+



Estado do Ric de Janeiro Despesa Realizada por Orgao e Unidade Meses 01-09 de 19%4 Folha 2
refeitura Municipal de Bom Jardia 10.10.94 14:38

(2 EXECUTIVD
04 SEC,NUNIC.BOVERND-DEPTO.LIC.COMPRAS

Codigo Especifiracas Valor _ Percentual
3.0.0.0.00,00.00 Despesas Correntes £.251,04 0,23
3.1.0.0.00,00.00 Despesas de Custeio £.251,04 0,23
3.1.1.0.00.00.00 Pessoal §.251,04 0,23
3.1.1,1,00.00.00  Pessgal Civil §.251,04 0,23
3.1.2.0.00.00.00 Material de Consuag 0,00 0,00
, s
Tl &l ainain: 4.251,04 . 0,23
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Estado do Rio de Janeirs
Prefeituras Municipal de Boa Jardiam

02 EXECUTIVO
05 PROCURADORIA JURIDICA

Codigo Especificacan

0.0.0,00.00.00 Despesas Correntes
1.0.0.00,00.00 Despesas de Custein

4 '4'4

3.1.1.0.00.00,00 Pessocal

3.1.1,1.00.00.00  Pessoal Civil

3.1.2.0.00,00.00 Material de Consums

3.1.3.9.00,00.00 Servicos de Terceirps e Encargos

3.1.3.2.00,00.00  Dutros Services e Encargos

3.2.0,0,00.00.00 Transferencias Correntes
-%,2,9.0.00,00,00 Diversas Transferencias Correntes
—2.9.1,00.00,00  Sentencas Judiciarias

4£.0.0.0.00.00.00 Despesas de Capital

5,1.0.0.00,00.00 Investiaentos

£.1.2.0.00.00.00 CEguipamentos e Material Permanente

S O S S S T

Despesa Realizada por Orgaoc e Unidade

Vaior

8.099,08
8.099,08
7.383,23
7.383,23
76,29
539,56
639,54
0,00
0,00
0,00
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Meses 01-09 ge 1994

Percentual

0,44
0,44
0,40
0,40
0,00
0,03
0,03
0,00
0,00

Folha b
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Estado do Ris de Janeiro Despesa Realizada por Orgac e Unidade fieses 01-0% de 1994 Folha 7
Prefeitura Municipal de Boa Jardia 10,10.94 14:38

02 EXECUTIVD
06 SEC.MUNIC.PLANEJAMENTD E COORD.GERAL

Codign Especificacan Valor Fercentual
3.0.0.0,00,00.00 Despesas Correntes 2.200,08 0,12
3,1.0.0.00,00.00 Despesas de Custeio 2.200,08 0,12
3.1.1.0.00.00.00 Pesscal 1.800,77 0,09
3.1,1.1.00.00.90  Pesspal Civil {.800,77 0,09
5.1.2.0.00.00,00 Material ce Consumo 96,33 0,00
3.1.3,0,00.00.00 Servicos de Terceirgs e Encargos 302,98 2,01
3.1.3.2.00,00,00  Qutros Servicos e Encargos 362,98 0,01
T (0 U e SR 2,200,08 0,12
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Estado do Rin de Janeiro Despesa Realizada por Drgao e Unidade Meses 01-09 de 1994 Folha |
Prefeitura Municipal de Boa Jardin 10.10.94 14:38

02 EXECUTIVD
07 SEC.NUNIC.PLANEJAMENTD-DPTC,PROC.DADDS

Codigo Especificacao Valor Percentual
3.0.0.0,00.00.00 Despesas Correntes 13.707,61 0,735
3.1.0.0.90.00.00 Despesas de Custeio 13.707,81 0,75
3.1,1.0.00.00.00 Pesspal 2.103,24 0,11
3.1.1.1.00.00.00  Pessoal Civil 2,103,24 0,14
3.1.2.0,00.00.00 Material de Consuan 9,25 0,00
3.1.3.0.00.00.00 Servicos de Terceiros e Encargos 11.395,12 0,63
3.1.3.2.00.00.00  ODutros Servicos e Encargos 11.395,12 0:63
Tt ad i s 13.707,68 . 0,75
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Zstado do Rio de Janeirg Despesa Realizada por Orgao e Unidade
Prefeitura Municipal de Bos Jardis

0Z EXECUTIVE
08 SEC.MUNIC.ADMINISTRACAO-SABINETE

Codigo Esperificacao

3.0.0.0.00.00.00 Despesas Correntes

3.1.0.0.00.00,00 Despesas de Custeip

3.1.1.0.00,00.00 Pessoal

3.1,1.1.00,00.00  Pessoal Civil

-1.2.0.00,00.00 Material de Consumo £
»1.3.0.00.00.00 Serviros de Terceiros e Encargos '
.1.3.1.00.00.00  Resuneracas de Servicos Pessoals
»1.3.2.00.00.00  Butros Servicos e Encargos

4.0.0.0.00.00.00 Despesas de Capital
§.1.0.0.00.00.00 Iavestisenios
§.1.2.0.00.00.00 Equipasentos e Material Peraanente

 E{ 5 22 X DA

()

Valor

101,459,85
101,459, 85
12.745,41
12,745,481
7.895,35
80.819,09
14,28
80.804,81

4.817,95
4.817,95
_4.817,95

106.277,80

Meses 0i-90% de 1994 Folha 9
10.10.94 15:38

Percentual

5,55
5,5
0,69
0,49
0,43
4,42
0,00
§,42°,

0,2
0,26
9,26
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Estado do Rio d2 Janeirp Despesa Realizada por Drgap e Unidade Meses 01-09 de 1934 Folha 10

Prefeitura Nunicipal de Bos Jardia

02 EXECUTIVO

09 SEL.MUNIC.ADNINISTRACAD-DPTO.PESSDAL

10.10.94 14:38

Lodigo Especificacao Yalor Percentual
3.0.0,¢.00.00.00 Despesas Correntes 126,867,318 6,54
3.1.0.0.00.00.00 Despesas de Custeio 29.244,55 1,50
3.1.1.0.00.00.00 Pessoal 27.397,76 1,50
3.1.1.1.00.00.00  Pesspal Civil 6.085,38 0,33
3.1.1.3.00.00.00  Obrigacoes Patronais 21.,311,38 1,16
3.1.2,0.00.00.00 Material de Consuso 267,14 0,01
3.1.3.6.00.00.00 Servicos de Terceiros e Encargos 1.579,66 0,08
3.1.3.1.00,00.00  Resuneracao de Servicos Pessoais £ 84,47 0,00
3.1.3.2.00.00.00  Dutros Servicos e Encargos ‘ 1.494,99 0,08
£2.0.0.00.00.00 Transferencias Correntes 97.522,82 5,34

©72.5.0.00.00.00 Tramsferencias a Pessoas 81.040,41 £,94 '.
3:2.5.1.00.00.00  Inativos 3B.048,38 3,17
3.2.5.2.00.00.00  Pensionistas 10,909, 4 0,59
3.2.5.3.00.00.00  Salaric-Faailia 3.185,42 0,17
3.2.5.9.00.00.00  Oustras Transferencias a Pessoas 16.937,86 0,39
3.2.8.0.00.00.00 Contribuicoes p/ Forsacas do P.A.S.E.P. 14.552,41 0,79

-~
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tstado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Bos Jardia

02 EXECUTIVD

10 SEC.MUNIC.FAZENDA-GABINETE

Codigo

Especificacao

3.0.0.0.00.00.00 Despesas Correntes

3.1.0.0.00.00.00
3.1.1.0.00.00.00
3.1.1.1.00.00.00
3.1.1.3.00.00.00
3.1.2.0.00.00.00
#1.3.0.00.00.00

3.2.1.1.00.00.00
3.2.6.0.00.00.00
5.2.6.1.00.00.00
3.2.9.0,00.00,00
3.2.9.2.00.00.00

Despesas de Custeio
Pessoal
Pessoal Civil
Obrigacoes Patromais Vs
Mater:al de Consums R
Servicos de Terceires e Encargos
Resuneracac de Servicos Pessoais
Butros Servicos e Encargos
Biversas Despesas de Custeio
Despesas de Exercicios fnteriores
Transferencias Correntes
Transfereacias Intragovernasentais
Traasfereacias Operacionais
Encargos da Divida Interna
Jurgs de Divida Contratads
Diversas Transferencias Correntes
Despesas de Exercicios Anteriores

4.0.0.0.00,00,00 Despesas de Capital

4.1,0.0.00.00,00
£.1.2.0.00,00.00
£.1.9.0.00.00.00
4,1.9.2.00,00.00

Investisenios

Equipasentos e Material Permanente
Diversos Investimentos

Despesas de Exercicios Anteriores

Despesa Realizada por Orgao e Unidade Heses 01-09 de 1994 Folha U

10.10.94 14:38

Yalor Percentual
148,473,469 8,12
71.527,73 ., 3,91
£9,895,74 2,73
23.314,82 1,27
26.578,%2 1,45
12,00 : 0,00
2.864,70 0,15
0,00 6,00 =
2.864,70 0,15 |
18.755,29 1,02
18.755,2¢ e 1,02
76.945,%6 . 4,21
T0,01 v 0,00
0,01 0,00 L
76.945,95 2 520 o
76.945,95° / L2 S
0,00 : 0,00 W
0,08 153 ° . 7 2w 0,00
3.39%3,23 49,18
3.393,28 “ el 9.8
1.877,47 9,10
1.515,74 0,08 -
1.515,76 » 0,08
151.845,92 \ Vo3
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